Panis cæ-
 lestis & pa-
 nis terre-
 nus.

M 3 Do-

a Sermo probæ notæ & Augustino dignus: sed pos-
 terior pars eadem est cum posteriore parte Sermonis 60.
 nisi quòd ibi ommissa est tota narratio de homine, qui
 de pretio solidi pauperibus erogarat.

Joan. 6. 51. Dominus ait : *Panem hunc qui manducaverit, non esuriet; & potum quem ego dedero, qui biberit, non sitiet in aeternum; sanguinem quamdam promittens & satietatem sine fastidio: quomodo ergo perveniamus ad hanc satietatem panis, longè ab ea satietate in hac fame positi, consilio opus est. Quod consilium si neglexerimus, ad panem illum sine causa pulsamus. Imò verò consilium hoc, quod daturus sum, vel potius quod commemoraturus (non enim à me dicam quod vobiscum didici) consilium ergo hoc, quod dicitur sum, non dico quisquis contemserit, si ne causa pulsat; sed quisquis contemserit, omnino non pulsat. Hoc enim consilium sequi & agere, hoc est pulsare. Quid enim putatis, fratres mei, quia verè quasi corporaliter habet Deus quamdam januam duram, quam claudat contra homines, & ideo nobis dixit, *Pulsate*; ut veniamus & tundamus ostium, quousque pulsando perveniat ad aures patris-familias in secreto quodam loco constituti, & jubeat nobis aperiri, dicendo: Quis est qui pulsat? Quis est qui auribus meis tædium facit? Date illi quod petit; recedat hinc. Non ita est. Verumtamen est aliquid simile. Certè quando pulsas ad aliquem, manibus agis. Est quod agas manibus, quando pulsas ad Dominum. Prorsus manibus age, manibus pulsa. Si hoc non egeris, non dico, frustra pulsas; sed dico, non pulsas. Ideo non mereberis, ideo non accipies, quia non pulsas. Quomodo, inquit, vis ut pulsem? Ecce quotidie rogo. Bene facis. Nam & hoc dictum est: *Petite, & dabitur vobis; querite, & invenietis; pulsate, & aperietur vobis.* Omnia dicta sunt: *Pete, Quære, Pulsa.**

Consilium dandi panem terrenum, ut caelestis impetretur.

Matt. 7. 7.

sa. Petis orando, quæris disputando, pulsas erogando. Non ergo quiescat manus. Apostolus cum de eleemosynis plebem moneret: *Consilium, inquit, in hoc do; hoc enim vobis prodest, qui non solum sapere, sed etiam velle cepistis ab anno priore.* Et Daniel regi Nabuchodonosor sic dixit: *Consilium meum accipe, rex, & peccata tua eleemosynis redime.*

2. Si ergo consilium est quod accipimus, quando nobis jubetur, vel quando monemur, ut aliquid ex eo quod habemus indigentibus præbeamus, non superbiamus quando damus. Si enim consilium est quod accepisti, tibi prodest plusquam illi cui dedisti. Non ergo nos extollamus super opera nostra, & quasi placeamus nobis, quod beneficia præstamus quibus damus. Consilium qui vult accipere, hoc vult accipere quod sibi prosit; & consilium qui dat, consulit. Si consulit, ei prodest cui consulit. Accipit quisque à te simplex pauper; quia si te superbè dare non decet, quantò magis illum superbè non deceat accipere? Accipit humiliter, accipit gratias agens. Tu tamen scito, & reminiscere, non solum quid des, sed etiam quid accipias. Si enim accipiat iste pauper libertatem respondendi tibi, si fortè senserit te superbientem super se, & dicat tibi: Unde superbis? Unde extolleris, quia dedisti mihi? Quid mihi dedisti? Panem. Hunc panem si in domo tua poneres, & contemneres, iret in æruginem, ex æruginem in putredinem, ex putredine in terram, terra reverteretur in terram. Et tu quidem porrectæ manus meæ ut acciperet, porrexisti manum tuam, ut dares. Memento unde fuerit facta manus tua, & unde in meam